


Holdingselskabet af 19. december 2001 ApS

CVR-nummer 26 37 61 49

Årsrapport 2018/2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 9/3-19



Allan Elgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegning og erklæring	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	8
Koncernregnskabet	
Resultatopgørelse	9
Aktiver	10
Passiver	11
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	26
Moderselskabsregnskabet	
Resultatopgørelse	18
Aktiver	19
Passiver	20
Egenkapitalopgørelse	21
Noter	22
Anvendt regnskabspraksis	26

Selskabsoplysninger

Selskab

Holdingselskabet af 19. december 2001 ApS

Enggårdstoft 66

7120 Vejle Øst

Telefon:	+45 75 89 03 03
Hjemstedskommune:	Vejle
CVR-nummer:	26 37 61 49
Regnskabsperiode:	1. april 2018 - 31. marts 2019

Direktion

Allan Elgaard

Pengeinstitut

Sydbank

Revisor

Dansk Revision Randers

Godkendt Revisionspartnerselskab

Tronholmen 5

8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været handel med energibesparende vvs-artikler m.v.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har i regnskabsåret 2018/19 realiseret et resultat før skat på TDKK 4.187 mod TDKK -992 i det foregående år.

Årets resultat anses for mindre tilfredsstillende, men svarer til den forventede udvikling.

Det mindre tilfredsstillende resultat for året som helhed kan opdeles i et første halvår med underskud, der var præget af ændring af ledelse og ændring af strategi tilbage til koncernens oprindelige kerne- og basisgrundlag. Koncernens andet halvår har således været meget tilfredsstillende.

Der er konstateret væsentlig fejl i varebeholdninger i tidligere år, begrundet i fejlregistreringer vedrørende udstillingsvarer. Dette har påvirket egenkapitalen primo med TDKK -3.362. Der er foretaget tilretning af sammenligningstal og hoved- og nøgletallene for år 2015/16 – 2017/18.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er der ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af koncernens forhold væsentligt.

Forventet udvikling

Der forventes et forbedret resultat i det kommende regnskabsår.

Risikoprofil og risikostyring

De usikre faktorer for koncernen er knyttet til udviklingen i det private forbrug.

Øvrigt

Der er ikke i koncernen væsentlige miljømæssige forhold, da koncernens aktivitet er handel. Der er ikke i koncernen et egentlig forsknings- eller udviklingsaktivitet, men løbende fokus på fortsat produktudvikling.

Hoved- og nøgletal	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15
	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Resultatopgørelse					
Resultat af ordinær drift	5.178	198	10.226	5.866	5.048
Finansielle poster, netto	-991	-1.161	-2.190	-1.490	-2.159
Årets resultat	3.172	-772	6.914	3.269	1.897
Balance					
Balancesum	142.958	144.656	141.010	143.661	152.314
Investeringer	3.404	3.543	3.602	1.570	1.601
Egenkapital	91.901	88.303	89.012	90.017	95.661
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	3,62%	0,14%	7,18%	8,17%	3,31%
<i>Resultat før finansielle poster i procent af gennemsnitlige aktiver</i>					
Soliditetsgrad	64,29%	61,04%	63,12%	62,66%	62,80%
<i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>					
Egenkapitalens forrentning	3,52%	-0,87%	7,72%	3,52%	2,00%
<i>Ordinært resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital</i>					

Koncernresultatopgørelse

	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Perioden 1. april 2018 - 31. marts 2019		
Bruttofortjeneste	63.164.581	60.582.837
1 Løn, gager og personaleomkostninger	-53.605.800	-56.051.585
Afskrivninger, anlægsaktiver	-4.380.433	-4.333.306
Resultat før finansielle poster	5.178.348	197.946
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	-28.327
Finansielle indtægter	66.972	157.858
Finansielle omkostninger	-1.057.871	-1.319.220
Resultat før skat	4.187.449	-991.743
2 Skat af årets resultat	-1.015.147	219.779
3 Årets resultat	3.172.302	-771.964

Koncernbalance

	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Aktiver pr. 31. marts 2019		
4 Grunde og bygninger	36.965.830	38.815.819
5 Indretning af lejede lokaler	2.704.447	2.032.526
6 Produktionsanlæg og maskiner	425.290	486.121
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.141.554	4.152.215
Materielle anlægsaktiver under udførelse	647.796	419.160
Materielle anlægsaktiver i alt	43.884.917	45.905.841
8 Kapitalinteresse i associerede virksomheder	0	0
Deposita	2.377.446	2.407.793
Finansielle anlægsaktiver i alt	2.377.446	2.407.793
Anlægsaktiver i alt	46.262.363	48.313.634
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	70.597.040	74.704.390
Forudbetaling for varer	3.450.112	2.012.689
Varebeholdninger i alt	74.047.152	76.717.079
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.505.509	1.339.504
Tilgodehavende selskabsskat	1.202.798	1.198.106
9 Udskudte skatteaktiver	741.746	1.756.777
Andre tilgodehavender	2.405.170	645.838
Periodeafgrænsningsposter	646.916	692.415
Tilgodehavender i alt	6.502.139	5.632.640
Værdipapirer	4.850.526	7.253.472
Likvide beholdninger	11.295.582	6.739.278
Omsætningsaktiver	96.695.399	96.342.469
Aktiver i alt	142.957.762	144.656.103

Koncernbalance

	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Passiver pr. 31. marts 2019		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overkurs ved emission	1.675.000	1.675.000
Overført resultat	89.993.017	86.502.961
Forslag til udbytte for regnskabsåret	108.000	0
Egenkapital i alt	91.901.017	88.302.961
9 Hensættelse til udskudt skat	0	0
Hensatte forpligtelser i alt	0	0
Kreditinstitutter	11.514.978	13.188.651
10 Langfristede gældsforpligtelser i alt	11.514.978	13.188.651
Andel af langfristet gæld	1.673.091	1.673.091
Kreditinstitutter	1.723.630	1.925.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	27.045.278	31.141.385
Selskabsskat	0	0
Anden gæld	9.099.768	8.425.015
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	39.541.767	43.164.491
Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	51.056.745	56.353.142
Passiver i alt	142.957.762	144.656.103
11 Eventualforpligtelser		
12 Leje- og leasingforpligtelser		
13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14 Betydningsfulde hændelser indtruffet efter balancedagen		
15 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse - koncernen

Virksomhedskapital, primo	125.000	125.000
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overkurs ved emission, primo	1.675.000	1.675.000
Overkurs ved emission i alt	1.675.000	1.675.000
Overført resultat, primo	86.502.961	89.452.552
Væsentlig fejl, tidligere år	0	-2.241.094
Regulering af sikringsinstrumenter	88.198	63.467
Intern avance tidligere år	337.556	0
Andel af årets resultat	3.064.302	-771.964
Overført resultat	89.993.017	86.502.961
Forslag til udbytte for regnskabsåret	108.000	0
Forslag til udbytte for regnskabsåret	108.000	0
Egenkapital i alt	91.901.017	88.302.961

Virksomhedskapitalen er sammensat af anparter á DKK. 1.000 eller multipla heraf.

Pengestrømsopgørelse - koncernen

	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Årets resultat	3.172.302	-771.964
Afskrivninger, anlægsaktiver	4.380.433	4.333.306
Finansielle indtægter m.v.	-66.972	-157.858
Finansielle omkostninger m.v.	1.057.871	1.319.220
Skat af årets resultat	1.015.147	-219.779
Reguleringer	6.386.479	5.274.889
Ændring i varebeholdninger	2.669.927	-4.006.641
Ændring i tilgodehavender	-1.925.337	-989.957
Dagsværdiregulering ført via egenkapitalen	-88.198	-63.467
Regulering af nedskrivning over egenkapital	0	2.241.094
Ændring i kortfristet gældsforpligtelser	-3.421.302	8.875.962
Ændringer i driftskapital	-2.764.910	6.056.991
Renteindbetalinger og lignende	53.174	157.858
Renteudbetalinger og lignende	-1.275.742	-1.319.220
Rentebetalinger og lignende	-1.222.568	-1.161.362
Betalt skat	781.798	1.289.078
Pengestrømme fra driftsresultat	6.353.101	10.687.632
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.755.729	-3.543.142
Ændring af deposita	30.347	120.690
Salg af materielle anlægsaktiver	547.404	317.568
Køb og salg af værdipapirer	2.256.224	-673.990
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	78.246	-3.778.874
Optagelse/tilbagebetaling af gæld hos kreditinstitutter	-1.673.673	-3.490.496
Betalt udbytte	0	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.673.673	-3.490.496
Ændring i likvide beholdninger	4.757.674	3.418.262
Likvide beholdninger, primo	4.814.278	1.396.016
Ændringer i likvide beholdninger	4.757.674	3.418.262
Likvide beholdninger, ultimo	9.571.952	4.814.278

Noter til koncernregnskabet

	2018/19 DKK	2017/18 DKK
1 Løn, gager og personaleomkostninger		
Løn, gager og personaleomkostninger	45.740.450	47.088.443
Pensioner	6.895.594	6.574.589
Andre omkostninger til social sikring	945.817	1.104.309
Andre personaleomkostninger	23.939	1.284.244
Løn, gager og personaleomkostninger i alt	53.605.800	56.051.585
Gennemsnitligt antal beskæftigede	138	135
2 Skat af årets resultat		
Selskabsskat af årets resultat	0	457.380
Regulering af udskudt skat	1.015.031	-672.004
Regulering af tidligere års skat	116	-5.155
Skat af årets resultat i alt	1.015.147	-219.779
3 Årets resultat		
Resultatdisponering		
Koncernens resultater foreslås disponeret således:		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	108.000	
Overført resultat	3.064.302	
Resultatdisponering	3.172.302	

Noter til koncernregnskabet

	2018/19 DKK	2017/18 DKK
4 Grunde og bygninger		
Samlet anskaffelsessum primo	55.212.943	55.212.943
Tilgang i årets løb	105.874	0
Afgang i årets løb	0	0
Samlet anskaffelsessum	55.318.817	55.212.943
Samlede af- og nedskrivninger primo	-16.397.124	-14.444.331
Afskrivninger på afhændede aktiver	0	0
Årets afskrivninger	-1.955.863	-1.952.793
Samlede af- og nedskrivninger	-18.352.987	-16.397.124
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. marts 2019	36.965.830	38.815.819
5 Indretning af lejede lokaler		
Samlet anskaffelsessum primo	6.024.776	5.891.118
Tilgang i årets løb	1.339.230	133.658
Afgang i årets løb	0	0
Samlet anskaffelsessum	7.364.006	6.024.776
Samlede af- og nedskrivninger primo	-3.992.250	-3.273.829
Afskrivninger på afhændede aktiver	0	0
Årets afskrivninger	-667.309	-718.421
Samlede af- og nedskrivninger	-4.659.559	-3.992.250
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. marts 2019	2.704.447	2.032.526
6 Produktionsanlæg og maskiner		
Samlet anskaffelsessum primo	7.920.681	7.935.681
Tilgang i årets løb	138.000	56.000
Afgang i årets løb	-96.623	-71.000
Samlet anskaffelsessum	7.962.058	7.920.681
Samlede af- og nedskrivninger primo	-7.434.560	-7.146.521
Afskrivninger på afhændede aktiver	96.623	71.000
Årets afskrivninger	-198.831	-359.039
Samlede af- og nedskrivninger	-7.536.768	-7.434.560
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. marts 2019	425.290	486.121

Noter til koncernregnskabet

	2018/19 DKK	2017/18 DKK
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Samlet anskaffelsessum primo	8.708.638	6.417.978
Tilgang i årets løb	943.989	2.934.324
Afgang i årets løb	-823.780	-643.664
Samlet anskaffelsessum	8.828.847	8.708.638
Samlede af- og nedskrivninger primo	-4.556.423	-3.571.034
Afskrivninger på afhændede aktiver	276.376	326.096
Årets afskrivninger	-1.407.246	-1.311.485
Samlede af- og nedskrivninger	-5.687.293	-4.556.423
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. marts 2019	3.141.554	4.152.215
8 Kapitalinteresse i associerede virksomheder		
Samlet anskaffelsessum primo	0	577.500
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	0	-577.500
Samlet anskaffelsessum	0	0
Samlede af- og nedskrivninger primo	0	-549.173
Afgang i årets løb	0	577.500
Årets resultat	0	-28.327
Samlede af- og nedskrivninger	0	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. marts 2019	0	0

Noter til koncernregnskabet

	2018/19 DKK	2017/18 DKK
9 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat, primo	-1.756.777	-2.130.629
Ændring i udskudt skat	995.631	355.952
Regulering af sikringsinstrumenter	19.400	17.900
Overført til omsætningsaktiver	741.746	1.756.777
Hensættelse til udskudt skat i alt	0	0

10 Langfristet gæld

Af de langfristede gældsforpligter forfalder efter 5 år	4.725.782	6.399.000
---	-----------	-----------

11 Eventualforpligtelser

Ingen.

12 Leje- og leasingforpligtelser

Koncernens huslejeforpligtelser udgør i uopsigelsesperioden DKK 9,7 mio. Løbetiden er op til 49 måneder.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut er der tinglyst ejerpantebreve i grunde og bygninger på nom. DKK 11,6 mio., hvoraf DKK 1,0 mio. er i behold.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der tinglyst pantebreve i grunde og bygninger på nom. DKK 23,8 mio.

De pantsatte grunde og bygninger er indregnet i årsregnskabet med DKK 37 mio.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut er der afgivet virksomhedspant på DKK 7,5 mio. for så vidt angår simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser samt varebeholdninger af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer. De pantsatte aktiver er indregnet i koncernregnskabet med DKK 75,6 mio.

14 Betydningsfulde hændelser indtruffet efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

15 Nærtstående parter

Koncernens nærtstående parter omfatter følgende:

Direktion:
Allan Elgaard

Moderselskabets resultatopgørelse

	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Perioden 1. april 2018 - 31. marts 2019		
Bruttofortjeneste	5.764.372	5.241.736
1 Løn, gager og personaleomkostninger	-1.537.541	-1.443.391
Afskrivninger, anlægsaktiver	-1.955.863	-2.051.369
Resultat før finansielle poster	2.270.968	1.746.976
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.049.289	-1.937.949
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	-28.327
2 Finansielle indtægter	66.972	141.776
3 Finansielle omkostninger	-348.526	-367.219
Resultat før skat	4.038.703	-444.743
4 Skat af årets resultat	-528.838	-327.273
5 Årets resultat	3.509.865	-772.016

Moderselskabets balance

	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Aktiver pr. 31. marts 2019		
6 Grunde og bygninger	36.965.830	38.815.819
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	36.965.830	38.815.819
8 Kapitalinteresse i tilknyttede virksomheder	55.097.062	53.047.773
9 Kapitalinteresse i associerede virksomheder	0	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	55.097.062	53.047.773
Anlægsaktiver i alt	92.062.892	91.863.592
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.371.373	5.144.250
Tilgodehavende selskabsskat	1.202.798	967.106
10 Udskudte skatteaktiver	337.746	360.622
Andre tilgodehavender	127.332	50.000
Tilgodehavender i alt	10.039.249	6.521.978
Værdipapirer	4.850.526	7.253.472
Likvide beholdninger	1.684.933	1.399.751
Omsætningsaktiver	16.574.708	15.175.201
Aktiver i alt	108.637.600	107.038.793

Moderselskabets balance

	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Passiver pr. 31. marts 2019		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overkurs ved emission	1.675.000	1.675.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	52.497.062	50.447.773
Overført resultat	37.495.955	36.055.181
Forslag til udbytte for regnskabsåret	108.000	0
Egenkapital i alt	91.901.017	88.302.954
10 Hensættelse til udskudt skat	0	0
Hensatte forpligtelser i alt	0	0
Kreditinstitutter	11.514.978	13.188.651
11 Langfristede gældsforpligtelser i alt	11.514.978	13.188.651
Andel af langfristet gæld	1.673.091	1.673.091
Kreditinstitutter	1.225.000	1.925.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.000	25.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0
Selskabsskat, tilknyttede virksomheder	505.846	0
Anden gæld	1.792.668	1.924.097
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.221.605	5.547.188
Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	16.736.583	18.735.839
Passiver i alt	108.637.600	107.038.793
12 Eventualforpligtelser		
13 Leje- og leasingforpligtelser		
14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
15 Betydningsfulde hændelser indtruffet efter balancedagen		
16 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse - moderselskab

	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Virksomhedskapital, primo	125.000	125.000
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overkurs ved emission, primo	1.675.000	1.675.000
Overkurs ved emission i alt	1.675.000	1.675.000
Reserve for nettoopskrivning, primo	50.447.773	96.306.176
Væsentlig fejl, tidligere år	0	-2.241.042
Overført til overført resultat	0	-41.679.412
Årets ændring i reserve for nettoopskrivning	2.049.289	-1.937.949
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	52.497.062	50.447.773
Overført resultat, primo	36.055.181	-6.853.631
Regulering af sikringsinstrumenter	88.198	63.467
Overført fra reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-2.049.289	41.679.412
Andel af årets resultat	3.401.865	1.165.933
Overført resultat	37.495.955	36.055.181
Forslag til udbytte for regnskabsåret	108.000	0
Forslag til udbytte for regnskabsåret	108.000	0
Egenkapital i alt	91.901.017	88.302.954

Virksomhedskapitalen er sammensat af anparter á DKK. 1.000 eller multipla heraf.

Noter til moderselskabsregnskabet

	2018/19 DKK	2016/17 DKK
1 Løn, gager og personaleomkostninger		
Løn, gager og personaleomkostninger	898.871	850.260
Pensioner	568.437	560.348
Andre omkostninger til social sikring	13.178	12.279
Andre personaleomkostninger	57.055	20.504
Løn, gager og personaleomkostninger i alt	1.537.541	1.443.391
Gennemsnitligt antal beskæftigede	2	2
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	66.972	141.776
Finansielle indtægter i alt	66.972	141.776
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	348.526	367.219
Finansielle omkostninger i alt	348.526	367.219
4 Skat af årets resultat		
Selskabsskat af årets resultat	505.846	457.380
Regulering af udskudt skat	22.876	-124.952
Regulering af tidligere års skat	116	-5.155
Skat af årets resultat i alt	528.838	327.273
5 Resultatdisponering		
Selskabets resultater foreslås disponeret således:		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	108.000	
Årets bevægelse på reserve for nettoopskrivning	2.049.289	
Overført resultat	1.352.576	
Resultatdisponering	3.509.865	

Noter til moderselskabsregnskabet

	2018/19 DKK	2016/17 DKK
6 Grunde og bygninger		
Samlet anskaffelsessum primo	55.212.943	55.212.943
Tilgang i årets løb	105.874	0
Afgang i årets løb	0	0
Samlet anskaffelsessum	55.318.817	55.212.943
Samlede af- og nedskrivninger primo	-16.397.124	-14.444.331
Årets afskrivninger	-1.955.863	-1.952.793
Samlede af- og nedskrivninger	-18.352.987	-16.397.124
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. marts 2019	36.965.830	38.815.819
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Samlet anskaffelsessum primo	0	508.820
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	0	-508.820
Samlet anskaffelsessum	0	0
Samlede af- og nedskrivninger primo	0	-110.244
Afskrivninger på afhændede aktiver	0	203.528
Årets afskrivninger	0	-93.284
Samlede af- og nedskrivninger	0	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. marts 2019	0	0
8 Kapitalinteresse i tilknyttede virksomheder		
Samlet anskaffelsessum primo	2.600.000	2.725.001
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	0	-125.001
Samlet anskaffelsessum	2.600.000	2.600.000
Samlede op- og nedskrivninger primo	50.447.773	96.306.175
Udloddet udbytte	0	-40.000.000
Afgang af værdireguleringer	0	-3.920.453
Ændring, intern avance	337.563	0
Årets resultatandele	1.711.726	-1.937.949
Samlede op- og nedskrivninger	52.497.062	50.447.773
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. marts 2019	55.097.062	53.047.773

Kapitalinteresser i tilknyttede virksomheder består af følgende:

VVS Eksperten A/S, med hjemsted i Hedensted Kommune, nom. DKK 1.841.000. Ejerandelen er 100%.

Noter til moderselskabsregnskabet

	2018/19 DKK	2017/18 DKK
9 Kapitalinteresse i associerede virksomheder		
Samlet anskaffelsessum primo	0	577.500
Afgang i årets løb	0	-577.500
Samlet anskaffelsessum	0	0
Samlede op- og nedskrivninger primo	0	-549.173
Afgang i årets løb	0	577.500
Årets resultatandele	0	-28.327
Samlede op- og nedskrivninger	0	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. marts 2019	0	0
10 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat, primo	-360.622	-253.570
Tilgang i årets løb	3.476	-124.952
Regulering af sikringsinstrumenter	19.400	17.900
Overført til omsætningsaktiver	337.746	360.622
Hensættelse til udskudt skat i alt	0	0
11 Langfristet gæld		
Af de langfristede gældsforpligter forfalder efter 5 år	4.725.782	6.399.000
12 Eventualforpligtelser		
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de andre selskaber i koncernen for skat af koncernens sambeskattede indkomst.		
13 Leje- og leasingforpligtelser		
Ingen.		

Noter til moderselskabsregnskabet

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut er der tinglyst ejerpantebreve i grunde og bygninger på nom. DKK 11,6 mio., hvoraf DKK 1,0 mio. er i behold.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der tinglyst pantebreve i grunde og bygninger på nom. DKK 23,8 mio.

De pantsatte grunde og bygninger er indregnet i årsregnskabet med DKK 37 mio.

15 Betydningsfulde hændelser indtruffet efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

16 Nærtstående parter

Holdingselskabet af 19 december 2001's nærtstående parter omfatter følgende:

Koncernselskaberne:
VVS-Eksperten A/S

Direktion:
Allan Elgaard

Transaktioner med nærtstående parter:

Selskabet har jævnfør årsregnskabsloven valgt kun at oplyse transaktioner, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Det er ledelsens opfattelse, at alle transaktioner med nærtstående parter sker på markedsmæssig vilkår.
